
DESATERO Z DESÍTKY 

JAK ŠETŘIT 
VODU A ELEKTŘINU

POKOJOVÁ TEPLOTA
V zimě raději přidejte vrstvu oblečení, 
než stupně na topení. Větrejte efektivně. 

NETEČE ZBYTEČNĚ?
Během čištění zubů nebo mytí nádobí 

vypínejte proud vody.

NA VZDUCHU
Prádlo sušte na sušáku, ne v sušičce.

OFF
Vypínejte televizor nebo počítač 
z pohotovostního režimu.

POKLIČKA
Při vaření používejte pokličku.

ÚSPORKY A SVÍCENÍ
Vyměňte všechny žárovky za úsporné 

a zhasínejte, pokud nejste v místnosti.

VODY AKORÁT
Ve varné konvici vařte jen tolik vody, 
kolik opravdu potřebujete.

DEŠŤOVKA
U rodinných domů, v zahradách 
a vnitroblocích zachytávejte dešťovou 
vodu na zalévání.

SPRCHA JE VÍC
Místo koupele si dejte raději sprchu.

Pokud se koupete, vanu nevypouštějte 
a vodu použijte např. na splachování.

I

2

3

4

5

6

7

8

9

IO

NA OKAMŽIK
Nenechávejte chladničku nebo 

mrazák dlouho otevřené.


